50. Ammonii. Incolumi fornacariae flammæ lumine, vis urens repressa est.

Ut roridus spiritus. Severi ex epistula ad Maronem episcopum. Media in fornace spiritus roridus sibilans, sicuti scriptum est, athletas in flamma illaesos recreabat. Certabat enim inter eos praemiorum ipse auctor, Dei fortasse verbum, incarnatus Dens, qui in hominis specie cum tribus pueris chorum excercebat. Quare et Nabuchodonosorus mysterium vidit praedicavitque, dixitque aperte, et species quarti similis filio Dei. — Nullam prorsus molestiam experti sunt, sed tamquam thalamo inlibati exierunt sine detimento.

52. Benedictus es Domine. Anonymi. Laudandus es qui promissa patribus non pervertisti; sed quum eos elegeris, ad eorum usque posteros praesidium tuum extendisti. — Declarat adolescentium de Deo sententiam: quodque is aeterna atque benefica natura praeditus, hymnis sit celebrandus. — Merito omnes te collaudant, qui prae cunctis excellentem naturam habes; quantaque in gloria verseris, tutamire tuorum ostendis. — Quum tamen adeo res humanas excedas, vilitatem nostram non contemnis, sed omnium curam geris. Sedere super cherubim dicitur, pro dominatu potestatum invisibilium, et pro rerum omnium gubernaculo. — Thronum regni dicit hoc loco caelum; veluti apud prophetam, caelum mihi thronus, terra autem scabellum pedum meorum. — Tu creator omnium, tu spectabile hoc caelum explicasti.

53. In templo gloriae tuae. Eudoxii. Id est in dignitate tua. Quin adeo quandoque templum intelligere licet caeleste firmamentum; templum scilicet regni tui, ubi tui tecum ministri versantur.

57. Benedicite omnia opera Domini Domino. Ammonii. Fortasse profanus aliquis hunc audiens hymnum, sanctos hos atque a Deo inspiratos homines irridebit; quia nimis dicere laudate angeli Domini, et virtutes Domini, et filii hominum, et sacerdotes Domini, et servi Domini, et spiritus atque animae iustorum, et sancti et humiles corde Dominum, rationi consentaneum sit. Dicere vero benedicite caeli et terra et aquae et quae sunt in eis, absurdum; veluti sol, astra, arbores. Haec enim ratione

refert, in integrō ut creditur Eusebii commentario a Montefauconio edito haec verba non occurunt. Num igitur Montefauconii codices defectu aliquo laborabant?

(1) Memoratur haec epistula etiam in bibliotheca coisiniana pp. 56. 263. et fortasse alibi. (2) Leges Hippolytum v. 92. (3) Is. LXXVI. 1. (4) Hunc hymnum agnoscent etiam biblia syriaca teste Ebediesu in catalogo apud Assemani bibl. or. tom. III. part. I. p. 6. Leges istud ibidem Assemani annotationem. Quid ergo dicendum de contrario Polychronii testimonio p. 113? nempe quod in diversam editionem sequeretur. Itaque ne syrus quidem Ephraemus in hunc hymnum est commentatus.